
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e 

le modalità di svolgimento dei concorsi come modificato dal D.P.R. 82 del 16/06/2023; 
VISTO il C.C.N.L. del 18/01/2024 del Comparto Istruzione e ricerca relativo al triennio 

2019/2021 e in particolare l’art. 92 commi 5, 6 e 7; 
VISTO il D.D.G. n. 3305 del 12/11/2024 con il quale è stata indetta una procedura valutativa, 

per titoli e colloquio per la progressione tra l’area dei collaboratori e l’area dei 
funzionari, per un numero di 53 posti, riservata al personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario a tempo indeterminato del Politecnico di Torino inquadrato nell’area dei 
Collaboratori – cod. 01/24/PV; 

VISTO  il D.D.G. n. 3306 del 12/11/2024 con il quale è stata indetta una procedura valutativa, 
per titoli e colloquio per la progressione tra l’area degli operatori e l’area dei 
collaboratori, per un numero di 7 posti, riservata al personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario a tempo indeterminato del Politecnico di Torino inquadrato nell’area 
degli Operatori - cod. 02/24/PV. 

 
DECRETA 

 
La Commissione Giudicatrice delle procedure valutative per titoli e colloquio, per la progressione tra 
l’area dei collaboratori e l’area dei funzionari e tra l’area degli operatori e l’area dei collaboratori, 
riservate al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario a tempo indeterminato del Politecnico 
di Torino inquadrato rispettivamente nell’area dei Collaboratori e nell’area degli Operatori, di cui alle 
premesse, codici 01/24/PV - 02/24/PV, risulta così composta: 
 

Dott. Vincenzo TEDESCO  
Direttore Generale 
 

Presidente 
 

Dott.ssa Nicoletta FIORIO PLA’ 
Dirigente Direzione Affari generali, Relazioni 
Istituzionali, Archivi e biblioteche 

 

Componente esperto 
Biblioteche, Comunicazione e 
Informazione 

Sig. Gianfranco MARINO  
Responsabile Servizio Programmazione e 
Reclutamento del Personale 

Componente esperto 
Programmazione e Reclutamento 
Personale 

Ing. Enrico Venuto  
Responsabile Servizio Cybersecurity & IT for Research 
           

Componente esperto  
Settore tecnico- informatico 

 
Ing. Gregorio CANGIALOSI 
Vice Responsabile Direzione 
Progettazione, Gestione, Edilizia e Sicurezza 

 

Componente esperto  
Progettazione, gestione, edilizia e 
sicurezza 
 

http://www.polito.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
Direzione PEPS – Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Programmazione e Reclutamento del Personale 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
PEPS.ReclutamentoPTAB@polito.it - www.polito.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          La commissione può svolgere i lavori organizzandosi in sottocommissioni. 
 
 

DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 

 
  

Ing. Daniele CAMATTI 
Coordinatore Servizio Servizi Tecnici 

Componente esperto  
Settore scientifico - tecnologico 

Ing. Alessandro Mario SERRA 
Responsabile Gestionale di Distretto 

Componente esperto  
Amministrazione Distretti 
 

Dott.ssa Nathalie VACCHIANO 
Responsabile Servizio Organizzazione e Formazione 

Componente esperto  
Organizzazione e Sviluppo Personale 

Dott.ssa Lina MINIELLO 
Responsabile Ufficio Reclutamento Personale TAB  

Segretario 

http://www.polito.it/

		2024-11-28T14:49:41+0000
	Vincenzo Tedesco




